
C O M U N E   DI   G U G L I O N E S I
(Provincia di Campobasso)

 
 
 
 
 

Numero Reg. Gen.  606 Del 29-12-10 
 
 
 

COPIA 

 

 
 

 

 

 
ORDINANZA SINDACALE  

 
 

 

 

 

 

 

 Numero 34 Del 29-12-10 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  DIVIETO DI USO ACQUA POTABILE PER SCOPI ALIMENTARI. 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 
 
VISTA la comunicazione dell’ASREM in data 29.12.2010 acquisita al prot. n. 11621 
dell’esito delle analisi sui campioni d’acqua destinata al consumo umano prelevati in data 
28.12.2010 prelevata in alcuni punti-campione del Comune di Guglionesi; 
 
VISTA la nota dell’Arpa Molise prot. 11619 del 29.12.2010 che ha evidenziato, dall’esame 
dei predetti campioni, il rientro nei parametri chimici di legge dei Trialometani totali;   
 
RILEVATA la non conformità dei parametri microbiologici rispetto ai valori minimi previsti 
nel campione di viale Marconi; 
 
PRESO ATTO che nella predetta nota si invita il Sindaco in qualità di Autorità Sanitaria 
locale ad adottare le conseguenti determinazioni in ordine all’utilizzo dell’acqua per scopi 
non alimentari e ad assicurare una costante informazione alle popolazioni; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra e per motivi cautelativi, disporre a carico della 
popolazione che l’utilizzo dell’acqua avvenga esclusivamente per usi non alimentari 
(l’igiene personale e dei locali), fino a nuove determinazioni; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del d.lgs. 267/2000;  
 
 

ORDINA 
 
alla luce di quanto sopra e per motivi cautelativi, alla popolazione l’osservanza del divieto 
di utilizzo dell’acqua come bevanda e per la preparazione dei cibi, restando la stessa 
idonea al solo utilizzo per l’igiene personale e dei locali fino a nuove determinazioni che 
verranno tempestivamente diramate sul sito istituzionale, via sms, oltre che con gli altri 
mezzi di comunicazione. 
 
 
 
          IL SINDACO 
         Bartolomeo Antonacci 



 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata, il giorno            per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi nel sito 

istituzionale di questo Comune, www.comune.guglionesi.cb.it (art. 32, c.1, L. 18.06.2009 n. 69). 

Guglionesi li,                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       

DR. NICOLA RICCIUTI 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Guglionesi  li, _________________                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                

        DR. NICOLA RICCIUTI 

 

RELATA DI NOTIFICA 

 

L’anno ___________________________  addì _____________ del mese di __________________ 

alle ore _______ il sottoscritto Messo comunale dichiara di aver proceduto alla notifica del presente 

atto al ___________________________________________________ , residente in Guglionesi alla  

via _____________________________  n. ____  e ciò mediante consegna a mano di copia al sig.  

__________________________________________  in qualità di __________________________ 

_______________________________________________________________________________   

che ha sottoscritto il presente atto e s’impegna a consegnarlo all’interessato. 

   

     IL RICEVENTE                                                            IL MESSO 

 

 

 

 

      


